R. Prof. Moacir Gomes de Freitas, 688 - Pampulha, Belo Horizonte - MG, 31270-901, Sala 2909-A

odonto-grad@ufmg.br

PORTARIA FAO/COLGRAD Nº 016/2023

A Coordenadora do Colegiado de Graduação em Odontologia da FAO

UFMG, Prof.ª Dr.ª Najara Barbosa da Rocha, no uso de suas atribuições

regimentais e estatutárias,

RESOLVE:

Reconduzir os professores Marco Aurélio Benini Paschoal (SCA),

Luís Otávio Miranda Cota (CPC), Hugo Henriques Alvim (ODR), Roselaine

Moreira Coelho Milagres (CPC),  Denise Vieira Travassos (OSP), a

acadêmica Lorena Silva Bastos Lopes, o servidor Lécio Magalhães e Silva

(COLGRAD) e designar a professora Janice Simpson de Paula (OSP), para,

sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de Revisão do

Regulamento das Ligas Acadêmicas no Âmbito da Faculdade de Odontologia

da UFMG – Estatuto.

Esta portaria é retroativa ao dia 12/09/2023, revoga a portaria anterior

FAO/COLGRAD nº 007/2023, de 05 de junho de 2023, e seu prazo de vigência vai

até o dia 31/07/2024.

Belo Horizonte, 24 de novembro de 2023.

_____________________________________

Prof.ª Dr.ª Najara Barbosa da Rocha

Coordenadora do Colegiado do Curso de Graduação em Odontologia - FAO UFMG

		2023-11-27T19:39:41-0300